Thầy có dạy các con: “Không thương được kẻ ghét con
thì không gần được Thầy.” Các con muốn gần Thầy, hiệp cùng
Thầy, thì bỏ lòng thương ghét, lấp nẻo thị phi, đoạn dứt nhân
quả. Bao nhiêu đó làm cho tánh Đạo các con sáng ngời. Các con
sẽ hóa giải mọi khó khăn khổ não để hiệp cùng Thầy.
Đức Chí Tôn, Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý
15–01 Đinh Tỵ (04–3–1977).